
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 
Via G. Di Vittorio, 11 – 90121 Palermo -  0916216635  0916216400 

Codice fiscale 97163370824 
Indirizzo e-mail: paic85200e@istruzione.it 

 

 

Palermo03/10/2016 

Ai Sigg.  Docenti interessati 

Al DSGA Dott.ssa Parisi M. Francesca 

Alle Segreterie del personale e degli allievi 

All’Albo 

Agli Atti  

Al sito web 

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE DEI DOCENTI REFERENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 2016-

2017 

                                                        
                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 01/09/2016; 

CONSIDERATA la Circ. n 2 del 2/09/2016 “Bando interno per l’individuazione di Funzioni Strumentali al 

PTOF e figure di referenza-anno scolastico 2016 /2017; 

CONSIDERATA la Circ. n 16 del 13 /09/2016;  

CONSIDERATA la Circ. n 23 del 21/09/2016 nomina Commissione per" lavori istruttori relativi a 

individuazione Funzioni strumentali al Ptof e figure di referenza. 

VISTO il verbale della suddetta Commissione del 28/09/2016; 

CONSIDERATO che prof.ssa Morello ha ritirato la disponibilità ad assumere l’incarico di referente delle 

Commissione allievi Scuola Secondaria I Grado; 

CONSIDERATO  che  in merito alla Referenza  nucleo di Autovalutazione Sc. Secondaria non è pervenuta 

alcuna richiesta di disponibilità ad assumere l'incarico;  

CONSIDERATO  che  il Nucleo di Autovalutazione d'Istituto espleta le funzioni in raccordo con la 

Funzione Strumentale AREA 1 e ritenuto  che la stessa docente Mandalà Floriana ,in qualità di coordinatore 

del suddetto nucleo,  possa svolgere tale funzione;  

VISTO l’art. 25 del DLgs n. 165 il quale dispone che il dirigente adotta i provvedimenti di gestione del 

personale; 

      DETERMINA  

 
 

di conferire l’incarico di Referente per l’anno scolastico 2016-2017 ai seguenti docenti  secondo il seguente 

prospetto: 

 
 

mailto:paic85200e@istruzione.it




REFERENZE DOCENTE 

RESPONSABILE 

 

 Attività sportive.  Mariolo Calogero 

 Visite brevi (uscite didattiche e visite guidate) e viaggi di   Istruzione Sc 

Secondaria .                     

Andreoni Beatrice 

  Visite brevi (uscite didattiche e visite guidate) (Scuola dell'Infanzia e Primaria 

P. S. Mattarella). 

Spanò Giovanna 

 Visite brevi (uscite didattiche e visite guidate) (Scuola Primaria Natoli). Zuccarello Nicoletta 

 Coordinamento gruppo H Scuola Secondaria . Comitini Pietro 

 Coordinamento gruppo H Scuola Primaria e Infanzia. Zarcone Palmiro 

 Legalità ed Educazione alla Salute. Morello Silvana 

 Referente nucleo di Autovalutazione Sc. Secondaria Mandalà Floriana 

 Referente nucleo di Autovalutazione Sc. Primaria. Lupo Rita Maria 

 Referente nucleo di Autovalutazione Sc. Infanzia. Macaluso Daniela 

 Dispersione Scolastica Scuola Primaria.  Badagliacco Alessia 

 Registro Elettronico Scuola Secondaria di Primo Grado e Primaria.  Caldarella Rita 

 Educazione musicale e Attività culturali.  Pellitteri Rita 

 Commissione allievi Scuola Secondaria I Grado. Andreoni Beatrice 

 

 Referente e responsabile sito web dell’Istituto. Alagna Biagio 

 Referente interno della sicurezza. Rametta Daniele 

 
Per ciascuna referenza  sono definiti con incarico individuale i compiti affidati, i risultati attesi, gli aspetti oggetto di 

verifica e di valutazione. I compensi saranno oggetto di contrattazione integrativa di istituto. 

 

  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Vincenza Piscitello 

Documento prodotto e conservato in originale  

informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20  

del CAD  

 

 


		2016-10-03T10:28:51+0200
	PSCVCN64H61G273C




